



平成 20 年 10 月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社 ブロッコリー
代表者名 代表取締役社長 上田 陽史
(JASDAQ コード 2 7 0 6)
問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 朋浩
(TEL 03 - 5946 - 2824)

平成 21 年 2 月期中間（連結・単独）業績予想との差異および 通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成21年2月期（平成20年3月1日～平成21年2月28日）の業績について、平成20年4月16日付当社「平成20年2月期決算短信」にて発表いたしました中間業績予想との間に差異が生じたので、下記のとおりお知らせいたします。尚、詳細につきましては、本日同時に発表しております「平成21年2月期 中間決算短信」及び「特別損失の発生に関するお知らせ」をご参照下さい。

記

1. 平成 21 年 2 月期 連結業績予想との差異

(1) 中間期（平成 20 年 3 月 1 日～平成 20 年 8 月 31 日）

(単位：百万円)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	中 間 純 利 益
前回予想 (A)	5,298	13	11	△7
今回修正 (B)	4,835	△314	△312	△425
増減額 (B - A)	△463	△327	△323	△418
増 減 率	△8.7%	—	—	—

〔差異理由〕

売上高につきましては、新ブランド「アニプロゲーマーズ」の顧客へのブランディングに時間を要したとともに、当社主力エリアである秋葉原での社会事件の発生による一時的な顧客離れが生じたこと等により、平成20年4月16日付当社「平成20年2月期決算短信」にて発表いたしました当初の売上見込を達成することができず、4,835百万円（当初予想比：463百万円の減少）となっております。

営業利益につきましては、6月18日と8月6日にそれぞれ移転を発表致しました、仙台店と札幌店の「アニプロ」店舗へのリニューアルに伴う初期コストと移行コストの一時負担金などを追加計上したことにより△314百万円（当初予想比：327百万円の減少）となっております。

経常利益につきましても上記理由により、△312百万円（当初予想比：323百万円の減少）となっております。

当中間純利益につきましては、平成20年10月23日付「特別損失に関するお知らせ」で発表しておりますとおり特

別損失の追加があったため、△425百万円(当初予想比：△418百万円の増加)となっております。

なお、特別損失の内容につきましては、本日同時に発表しております「平成21年2月期中間短信」内「1経営成績（1）経営成績に関する分析（特別損失の内容）」をご参照ください。

(2) 通期（平成20年3月1日～平成21年2月28日）

通期の業績につきましては、中間期における売上の減少を勘案し、通期の売上見直しを図ったところ、下期においても、店舗の大幅な売上増加は見込めず、下記のとおりに変更となります。

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
前回予想（A）	11,539	123	124	93
今回修正（B）	9,711	△312	△308	△448
増減額（B－A）	△1,828	△435	△432	△541
増減率	△15.8%	—	—	—

(3) ご参考：前期の実績（平成19年3月1日～平成20年2月28日）

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
中間期（3/1～8/31）	4,719	9	13	△69
通期（3/1～2/28）	10,114	△69	△67	△218

2. 平成21年2月期 単独業績予想との差異

(1) 中間期（平成20年3月1日～平成20年8月31日）

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	中間純利益
前回予想（A）	5,232	18	16	△2
今回修正（B）	4,786	△280	△270	△349
増減額（B－A）	△446	△298	△286	△347
増減率	△8.5%	—	—	—

〔差異理由〕

差異の理由につきましては、連結中間業績予想との差異と同様の理由によります。

(2) 通期（平成20年3月1日～平成21年2月28日）

通期の業績につきましては、上記連結通期での業績差異を受けて、下記のとおりに変更となります。

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
前回予想（A）	11,406	105	106	75
今回修正（B）	9,627	△276	△264	△370
増減額（B－A）	△1,779	△382	△370	△445

増減率	△15.6%	—	—	—
-----	--------	---	---	---

(3) ご参考：前期の実績（平成19年3月1日～平成20年2月29日）

（単位：百万円）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
中間期（3/1～8/31）	4,629	6	6	△76
通期（3/1～2/28）	9,938	△30	△26	△288

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

以 上